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GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 105992 FECHA: 09/07/2019 ©
Asiento N° 2974

e Coal, TSSOk B pweRy | ¥oia Débita ¥D

A La ORDEN DE: CHAVEZ VARGAS EDISON GUSTAVO USD 88.50

1a suea DE: QCHENTA Y OCHO Dolares  50/100 Ctvs

TENA, 09 de Julio del 2019

DETALLE DEL COMPROBANTE:

CHAVEZ VARGAS EDISON GUSTAVO.- Liquidacidén de la Autorizacion NO. 012-P de
fecha 01/07/2019, quién se trasladdé a las Ciudades de Ambato y Quito los dias
02 y 03 de 3julio/2017 para asistir a Sesion Solemne de la EEASA, SINOHIDRO,
CONGOPE y Universidad Central, segun Memorando de disposicidén NO. 0220-2019-P
de Prefectura, por 1 dia, adjunto Informe de comisidén, facturas de gastos,
certificado y mas documentos. , devolucion de factura de internet y copias.
Diarios No 1975-1976.

SUSANN
DOCUMENTOS BANCARIOS
No Beneficiario Valor Firma Ruc/Cl
CTA 15024178 CHAVEZ VARGAS EDISON GUSTAVO 88.50
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 88.50
APLICACION CONTABLE
Cadigo Descripcion Parcial Debe Haber
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSU 80.00
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERS 8.50
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 88.50
SUMAN o PASAN USD 88.50 88.50
APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
10.07.001.003.730204.000.15.01.000.99.99.99.99.001 EDICION, IMPRESION, REPRODUCCION, FOTO( 8.50
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL INTERIOR 80.00
TOTAL GASTOS USD 0.00 0.00 88.50
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PREFECTURA

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO g ‘

mpmm

DIRECCION FINANCIERA
ORDEN DE PAGO 0105395

FECHA: oo, Tena, 09 de Julio del 2019 VALOR US®8:50

PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES): ...ccccvu..... CHAVEZVARGAS. ...
EDISON GUSTAVO

POR CONCEPTO DE: Liquidacion de la Autorizacion NO. 012-P de fecha 0

1/07/2019, quién se traslado a las Ciudades de Ambato y Quito los dias 02 y 03 de
julio/2017 para-asistir a-Sesion Sotemne-de 1a-EEASA; SINOHIDRO,; CONGOPE y--rreeveeee
Universidad Central, segun Memorando de disposicion NO. 0220-2019-P de Prefec

tura, por 1 dia, adjunto Informe de comision, facturas de gastos, certificado y mas

documentos. , devolucion de factura de internet y copias. Diarios No 1975-1976.
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EFECTO PROVINCIAL
O SU DELEGADO

Av. “Juan Montalvo y Olmedo” esquina Teléfono (06) 288 6503 Telefax: 287 0140. Viceprefectura 287 1057 Asesoria Juridica 288 6058
Secretaria General 2886 387 Direccion Administrativa 2887 161 Patronato de Amparo Social 2887 765 Central Telefonica 2886 428 y 2887 495
www.napo.gob.ec prefectura@yahoo.com info@napo.gob.ec




GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE DIARIO N° 1975 FECHA: 09/07/2019 ©

Asiento N° 2969 Compromiso N° 843

DETALLE DEL COMPROBANTE:
CHAVEZ VARGAS EDISON GUSTAVO.- Liquidacion de la Autorizacion para el

Cumplimiento de Servicios Institucionales NO. 012-P de fecha 01/07/2019 para
trasladarse a las Ciudades de Ambato y Quito los dias 02 y 03 de julio/2017
para asistir a Sesién Solemne de la EEASA, SINOHIDRO, CONGOPE y Universidad
Central, segin Memorando de disposicion NO. 0220-2019-P de Prefectura

SUSANN
APLICACION CONTABLE
Cédigo Descripcién Parcial Debe Haber
6.3.4.03.03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 80.00
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 80.00
SUMAN o PASAN USD 80.00 80.00
APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL INTERIOR 80.00
TOTAL GASTOS USD 0.00 80.00 0.00
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GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE DIARIO N° 1976 FECHA: 09/07/2019

Asiento N° 2970 Compromiso N° 849

DETALLE DEL COMPROBANTE:

CHAVEZ VARGAS EDISON GUSTAVO.- Por concepto de devolucion de la Factura NO.
03787 de fecha 03/07/2019 por servicio de internet y copias adjunta al Informe
de Comisidén NO. 03787 por haberse trasladado a las Ciudades de Quito y Ambato
para realizar actividades institucionales en EEASA, SINOHIDRO, CONGOPE vy
Universidad Central los dias 02 y 03/07/2019

SUSANN
APLICACION CONTABLE
Codigo Descripcién Parcial Debe Haber
1.5.1.32.04.001 EDICION, IMPRESION, REPRODUCCION Y PUBLICACION 8.50
6.3.1.53.01 INVERSIONES EN BIENES NACIONALES DE USO PUBLIC 8.50
1.5.1.98.01.001 (-) APLICACION A GASTOS DE GESTION 8.50
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 8.50
SUMAN o PASAN USD 17.00 17.00
APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
10.07.001.003.730204.000.15.01.000.99.99.99.99.001 EDICION, IMPRESION, REPRC 8.50
TOTAL GASTOS USD 0.00 8.50 0.00
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EMPLEADOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

LIQUIDACION DE VIATICOS

COMPROMISO Nro.: 843 FECHA: 08/07/2019
BENEFICIARIO: CHAVEZ VARGAS EDISON VICENTE-PREFECTO DE NAPO
CONCEPTO . Liquidacién de 01 Comision. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.12-P de fecha
01/07/2019
LUGAR : Quito y Ambato
NO. DE DiAS : 02 dias
MONTO z $ 88.50
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE NO APLICA

J.Sc::llcntud de autorizacion de comision legalizada por el
1 Jefe inmediato, el comisionado y la maxima autoridad v Solicitud legalizada Nro. 12-P
o0 su delegado.

Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios

Institucionales", firmadas por: el funcionario

2 comisionado, Jefe inmediato superior y autorizado por v Informe legalizado Nro. 12-P

la méxima autoridad o su delegado, detallando las

actividades cumplidas.

3 Facturas (s) de gastos por: alimentacion y hospedaje
emitidas a nombre y cédula del servidor (a).

v Facturas N. 4517 y 320

Invitacion de la Empresa Eléectrica Ambato a Sesion

4 Invitacidn v Solemne el 02/07/2019
I Agenda de actividades del Sr. Prefecto los dias 02 y 03
5 Otros justificativos v de julio/2019
|Memorando NO. 0220-2019-P del Dr. Edison Chavez-
6 R oo Prefecto disponiendo la elaboracién de la Autorizacion para
equerimiento v

el Cumplimiento de Servicios Institucionales los dias 02 y
03/07/2019

NOTA: Toda la documentacién adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serin electrénicas o manuales.

Nro. t{e dy 1 Valor del vidtico: $ 80.00
trabajados
TOTAL VIATICOS $ 80.00
A justificar 70% S 56.00
Asume la entidad 30% $ 24.00
Presentacion de facturas (Alimentacién y 56.00 ; ﬂ\h
Hospedaje) por: 338 A ;,UEWU l 6 JUL t
Sin presentacién de facturacién conforme S 24.00 Taids
normativa: >
| Suma total del vidtico: $ 50.00 i
Presentacién de facturas (Combustible, peaje, $ 8.50
pasajes, otros gastos) por: N
Descuento del anticipo entregado: Nro. Comprobante
JALORA PAGAR: _[588.50 |
ELABORADO POR;
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GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROMISO No: 843

Transaccidén No: 7062
Fecha: 08/07/2019
Proveedor: CHAVEZ VARGAS EDISON GUSTAVO
Identificacidén: Cédula 1703963502
DOCUMENTOS DE REFERENCIA

Documento No Fecha Valor Detalle

AUTORIZACION 012-P 01/07/2019 0.00 Quito y Ambato
DETALLE :

CHAVEZ VARGAS EDISON GUSTAVO.- Liquidacion de 1la Autorizacidén para el

Cumplimiento de Servicios Institucionales NO. 012-P de fecha 01/07/2019 para
trasladarse a las Ciudades de Ambato y Quito los dias 02 y 03 de julio/2017
para asistir a Sesion Solemne de la EEASA, SINOHIDRO, CONGOPE y Universidad
Central, segun Memorando de disposicion NO. 0220-2019-P de Prefectura

PAULINA ®
Partida Presupuestaria Valor Disponibilidad Previa
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL INTERIOR 80.00 650.52
Total => 80.00 650.52
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GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROMISO No: 849

Transaccidén No: 7084
Fecha: 08/07/2019
Proveedor: CHAVEZ VARGAS EDISON GUSTAVO
Identificacidén: Cédula 1703963502
DOCUMENTOS DE REFERENCIA

Documento No Fecha Valor
FACTURA 3787 03/07/2019 8.50
DETALLE:
CHAVEZ VARGAS EDISON GUSTAVO.- Por concepto de devolucion de la Factura NO.

03787 de fecha 03/07/2019 por servicio de internet y copias adjunta al Informe
de Comisidén NO. 03787 por haberse trasladado a las Ciudades de Quito y Ambato
para realizar actividades institucionales en EEASA, SINOHIDRO, CONGOPE vy
Universidad Central los dias 02 y 03/07/2019

PAULINA ®
Partida Presupuestaria Valor Disponibilidad Previa
10.07.001.003.730204.000.15.01.000.99.99.99.99.001 EDICION, IMPRESION, REPROL 8.50 583.20
Total => 8.50 583.20
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICTIOS INSTITUCIONALES

SOLICITUD DE AUTORIZACION N°012-P

FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa) 01/07/2019

VIATICOS | X | MOVILIZACIONES | | SUBSISTENCIAS [ [ ALIMENTACION | |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
CHAVEZ VARGAS EDISON GUSTAVO PREFECTO PROVINCIAL
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL | NOMBREDELAUNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR
TUNGURAHUA -PICHINCHA PREFECTURA
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mm-aa) (hh:mm) (dd-mm-aa (hh:mm)

Con la finalidad de cumplir agenda de trabajo, asistiré a participar de las diferentes invitaciones de las
instituciones publicas como: EEASA, SINOHIDRO, CONGOPE y UNIVERSIDAD CENTRAL DEL
ECUADOR, en la provincia de Tungurahua y Pichincha, los dias martes 02 y miércoles 03 de julio de 2019.

SALIDA LLEGADA
Tﬁ%ggggfs RUTA FECHA HORA FECHA HORA
dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm
TENA - TUNGURAHUA-
TERRESTRE PICHINCHA
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA:

No. DE CUENTA:

FIRMADE LAO @RR SOLICITANTE

‘ Dr. Edison Gustavo Chévez Vargas
PREFECTO PROVINCIAL

ito Egidio Merino Quezada
CTOR ADMINISTRATIVO
EGADO DEL SENOR PREFECTO

| NOTA: Esta solicitud deberé ser presentada para su Autorizacién, con por lo
| menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales;
salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora
autorice.

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegada.

= De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes

= El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término
de 4 dias de cumplido el servicio institucional

‘D PROV. DE NAPO
Co MTROL - VIATICOS

‘Fecha A5/9 . oY - of
';.‘Hora X &

Re_:;bido por: ?P!z
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v, GOBIERNO AUTONOMO
S Aaps DESCENTRALIZADO

PROVINCIAL DE NAPO

| ——
INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
N°. DE SOLICITUD LICENCIA CON FECHA DE PRESENTACION DEL INFORME DE
REMUNERACION COMISION
012-P 04 DE JULIO DE 2019
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO
DR. EDISON GUSTAVO CHAVEZ VARGAS PREFECTO DE LA PROVINCIA DE NAPO
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
CIUDAD DE AMBATO, PROVINCIA
TUNGURAHUA : CIUDAD DE QUITO,
PROVINCIA PICHINCHA PREFECTURA

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Segun memorando No. 0220-2019-P, me traslade a la Provincias de Tungurahua y
Pichincha, en el vehiculo de la Entidad Provincial JEEP KIA SPORTAGE de placas NEI-
1197 N° 06, a cumplir las siguientes actividades:

e MARTES 02 DE JULIO DEL 2019

Me trasladé a la ciudad de Ambato, para asistir a la sesién solemne con el motivo de la
celebracion del Sexagésimo Aniversario de la creacién de la Empresa  Eléctrica
Ambato Regional Centro Norte S.A..

Posteriormente me trasladé a la ciudad de Quito, para asistir a una reunién de trabajo
con representantes de Bomag, donde expusieron temas de asfaltos ecolégicos, para
implementar en obras que se realizaran en las diferentes comunidades de la provincia.

A T ' 14
« MIERCOLES 03 DE JULIO DEL 2019. ganceLape 1 6 JUL (il

Asisti al TALLER DE INTERCAMBIO DE EXPERIENCIAS DE ACTORES CLAVE EN EL
MODELO COMPLEMENTARIO DE ALIMENTOS ESCOLARES.

Posteriormente mantuve una reunion de trabajo con la Lcda. Miriam Baldeodn,
Coordinadora de SINOHYDRO, para tratar el tema de la donacién de maquinaria
pesada.

Luego acudi a la sesion ordinaria de asamblea general de Prefectos, convocada por el
Dr. Rafael Davila Eglez, PRESIDENTE DEL CONGOPE.

Mantuve una reunién de trabajo con el Dr. Fernando Sempértegui, Rector de la
Universidad Central del Ecuador y con el MSc. Marco Pozo Zumarraga, Vicerrector,
Administrativo y Financiero, para tratar el tema de la posibilidad de conseguir la sede de




La Universidad Central en la ciudad de Tena

Retornamos de la ciudad de Tena, llegando alas 22H00.

Es todo cuanto puedo informar para los fines consiguientes.

Adjunto facturas de hospedaje, alimentacién y por servicio de internet e impresién de

copias, de acuerdo factura N°0003787 USD 8,50, que se anexa.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Tena -

Ambato - Estos datos se refieren al tiempo efectivamente
Quito - 02-07-2019 | 03-07-2019 | izado en la Comision, desde la salida del lugar de
Tena. residencia o trabajo habituales o del cumplimiento de
HORA 07H30 22H00 la licencia segun sea el caso, hasta su llegada de

estos sitios.
- Hora Inicio de Labores el dia de retorno
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE NOMEBRE DEL
TRANSPORTE | TRANSPORTE S FEUPA- | M | TEGHA e
Tena -
TERRESTRE INSTITUCIONAL Ambato — 02/07/2019 07H30 03/07/2019 22HO00
Quito — Tena.

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico aéreo o terrestre, se debera
adjuntar obligatoriamente los pasajes a bordo o boletos, de acuerdo a lo que
establece el articulo 19 del Reglamento para pago de Viaticos, Subsistencias y

Movilizacion.

OBSERVACIONES

FIRMA SERVIDOR COMISIONADO

T~

[

E

n Gustavo Chavez Vargas
A PROVINCIA DE NAPO

El presente informe debera presentarse
dentro del término maximo de 4 dias de
cumplida la licencia, caso contrario la
liquidacion se demorara e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los
valores pagados. Cuando la licencia
sea superior al numero de horas o dias
autorizados, se debera adjuntar la
autorizacion por escrito de la Maxima
Autoridad o su Delegado.

NOTA

CANCELALY { 6§ JUL AW

Dr. Ediso
PREFEC

[0



FIRMAS DE APROBACION
FIRMA DE LA O RESPONSABLE DE FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO
UNIDAD DEL SERVIDOR DEL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
COMISIONADO

= Od \('!'\f\”/,

/L:‘)@ :

S ~ —E
IAg” Tito Egidio Merino Quezada Dr. Edison Gustavo Chavez Vargas
DIRECTOR DE GESTION PREFECTO PROVINCIAL DE NAPO

ADMINISTRATIVO
DELEGADO DEL SENOR PREFECTO

CANCELADO 1 §JUL T
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R.U.C.: 1714155080001
FACTURA
No. : 004 003 000007605
Av. 6 de Diciembre N36-75 v Turquia NUMERO DE AUTORIZACION
telefono:022466- 708 022247759 g
0307201901171415508000120040030000076050000760519
( ) FECHAY HORA DE 03/07/2019
RESTAURANT MEI LAl WHA AUTORIZACION : -
22:23
LI LOU YA NA DIANA AMBIENTE : PRODUCCION
EMISION : NORMAL
Di =
vebeeal 6 DE DICIEMBRE N36-75 Y TURQUIA CLAVE DEACCESO
Direccién
Sucursal : 6 DE DICIEMBRE N36-75 Y TURQUIA
Contribuyente Especial No. :
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD : S|
L ) L 0307201901171415508000120040030000076050000760519
Razén Social :  EDISON CHALEZ Identificacién : 1703963502001
Fecha de Emisién : 03/07/2019 Guia de Remisién :
Codigo Descripcion Cantidad Precio | Descuento Precio
Unitario Total
0103002 SOPA TOFU CANGREJO 1,0000 4,1518 0,00 4,1518
0104006 CHAULAFAN ESPECIAL 1,0000 5,1339 0,00 5,1339
0105002 TALLARIN ESPECIAL 1,0000 6,1607 0,00 6,1607
0118009 JARRA NATURAL{TP.L.} 1,0000 5,1786 0,00 5,1786
informacién Adicional SUBTOTAL 12 % : 20,63
Direccién : TENA SUBTOTAL 0% : 0,00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS : 2
Teléfono : 0984638270 0,63
TOTAL DESCUENTO : 0.00
Email : edison.gustavo.54@hotmail.com L
9 @ oy 6 (AL oy
i : - @ANCELAD
ecargos : 0,00 : IVA12 % 2,48
Observ. : IRBPNR : 0,00
PROPINA : 0,00
Forma de Pago Valor Plazo Tiempo VALOR TOTAL : 23,10

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 231




% HOSTAL
EL CORAZON pg PIFQ,

ANCHAPAX] CACHAGO ELS
Dir.: San Pedro Quita Py

DESCRIPCION

|

FORMA DEPAGO DOCUMENTO No

-
ﬂl\} 7;] Dinero [lecudm:o%
L _) . Crédito / Doblmk

RU.C. 1705779849001
FACTURA s 007-0071

NNN AL
\

| &

\

A SUSANA - /W | :
4441129

pallacta E 20y Via Antigua al Oriente AUT SR, 1 12

/ Cel.: 0989 286 5094 Facha de Autorizacisn 12/MARZO/2019
- Ecuador

Fecha de Caducidad: 12IMARZ0/2020

mm-m:lma-

349001
)1-001

4

1441129
/MARZO/2019
MARZ0/2020
—

ANO

lision

V.TOTAL

£
4 /
/

( /'
FT Conforms | VALORTOTAL

-._[: C

RUC 1713845483001, SANAFRIA MARTINEZ EDISON RAUL, AUT SRy 13617,
IMP: DEL 43

16846M.M.

T
01 AL 4600 - TELF: 2371 545/2374 070 . Original: Adquiriente Copia: Emisor = |
— 137
'I:;‘e::‘;wor ] Din:ro‘Efec!rﬁnit:l__ SUBTOTAL 0%
Otros L | T. Crédito / Débit s
SUBTOTAL AI S .3
~ 4 Z e VA12% [ g
-y L VALORTOTAL [ = -
F. Ag;;ﬁfz/':da Recibi Conforme [”H '

UT SRI 13617.
7RUC 1713845483001, SANAFRIA MARTINEZ EDISON RAUL, AU 1

IMP: DEL 4301 AL 4600 - TELF: 2371 545/2374 070 - Original: Adquiriente - Copia: Emisor
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CABINAS SAN GABRIEL

Luis Jaime Fduardo Conejo Gramal

Direccion: Mejia OE4-40 y Venezuela
Telf.: 2287737 Quito - Ecuador

DOCUMENTO NO CATEG('X\’IZADP

RUC. 1001068913001
FACTURA s001-001

0003787

AUTORIZACION SRI. 1123964002 |
FECHA AUTORIZACION 14/12/2018

el V) 291 7

P P

[EpA

e 1A 7228 5P

JC. 1001068913001 |

\CTURA s001-001

CONCEPTO

V) jznﬂ/e ]-,:ﬁ

° 0003787

ORIZACION SRI. 1123864002
——

HA AUTORIZACION 14/12/2018

T

I [ R ——
-~y

V. UNIT. | VALOR TOTAL

777

MOLINA GALLARDO EDISON EDMUNDO * RUC. 1701729178001
AUTORIZACION 1816 * DEL
VALIDO HASTA EL 14 DE

ORIGINAL: CLIENTE / COPIA' EMISOR

"' SUBTOTAL t-TJ/‘?

MOLINA GALLARDO EDISON EDMUNDO *RUC 170172
AUTORIZACION 1816 * DEL 003701 AL 0003800
VALIDO HASTA EL 14 DE

IVAD %

vazu| 29/

TOTAL d) J &7

ORIGINAL: CLIENTE / COPIA' EMISCR

g,ﬁflu‘-““




“Contribuyente Régimen Simplificade”  (~ R.U.C.: 1721187092001 )

E VENTA oot-001

REYES HERNANDEZ PATRICIO BOLIVAR | NOTA D

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES.

000000320

INCLUSO PARA LLEVAR
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Empresa Electrica Ambato
Regional Centro Norte S.A.

Tiene el honor de invitar a Usted(s) a |a Sesion
Solemne con motivo de la celebracion del
Sexagésimo Aniversario de |3 creacion de 13
Empresa

Fecha: Maries, 2 de Julio del 2019
Hora: TEOO
Lugar:  Auditorio Institucional

Av. 12 de Noviembie y Espe

Ing. Jaime Astudillo Ramirez
PRESIDENTE EJECUTIVO

EEASA
Memorias 60 anos

Doctor

Edison Chavez
Prefecto de Napo
Tena
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Alimentando Mentes,
Cerrando la Brecha de Nutrientes

TALLER INTERCAMBIO DE EXPERIENCIAS DE ACTORES CLAVE EN EL MODELO COMPLEMENTARIO DE ALIMENTACION ESCOLAR

 Fecha: 3y 4 dejulio de 2019
Lugar: Hotel Quito (Av. Gonzélez Sudrez N27-142)

CANCELADU | 6 JuL 209

‘ Justificacion:

A nivel educativo, la desnutricién en nifias y nifios afecta su desempefio escolar como resultado de los déficits
que generan las enfermedades y por las limitaciones en la capacidad de aprendizaje asociadas a un menor
desarrollo cognitivo. Esto se traduce en mayores probabilidades de ingreso tardio a la escuela, repitencia de
cursos, desercion y bajo nivel educativo.

Ademas del impacto que estas brechas generan en el desarrollo individual de cada persona, existe una elevada
incidencia en la capacidad productiva del conjunto de la poblacién en edad de trabajar, limitando su
productividad potencial.

En Ecuador, nifias y nifios menores de 5 afios que sufren de desnutricién cronica tienen una probabilidad tres
veces menor de terminar la educacién primaria en comparacién con los/as nifios/as que no la sufren. El 32% de
las repeticiones de curso se ven atribuidos a la desnutricion (INEC, 2016). En este sentido, el déficit de consumo
de macro y micronutrientes tiene repercusion directa en la capacidad de atencién y aprendizaje.

En muchos de los casos, el complemento de la alimentacion escolar representa un incentivo para que padres y
madres envien a los nifios/as a los centros educativos y para reducir la tasa de desercion escolar.

Por otra parte, segln la Encuesta de Condiciones de Vida (ECV 2014) el 19,1% de nifios en edad escolar tiene
sobrepeso y el 12,1% obesidad, para una prevalencia combinada de 31,2%. Al comparar estos valores con las
prevalencias en nifios menores, se observa que la malnutricién por exceso se agudiza a partir de los 5 afios.
Importantes factores que contribuyen a este proceso son las altas tasas de bajo peso al nacer y desnutricion
infantil en edad preescolar, que aumentan la probabilidad de desarrollar sobrepeso en edades posteriores.

Bajo este contexto, el Programa Mundial de Alimentos (PMA), ha acompafiado al Gobierno del Ecuador en el
camino hacia la mejora de la situacién nutricional de miles de nifios y nifias en situacién de vulnerabilidad por
mas de tres décadas. Es asi como los programas de alimentacién escolar han representado una prioridad para
el Gobierno y tiene cobertura nacional.

La modalidad de complementacién de alimentacidén escolar, con productos frescos sanos y nutritivos,
implementada en un esfuerzo conjunto entre los Gobiernos Auténomos Descentralizados (GADs) y el PMA, en
coordinacién con el Ministerio de Educacion (MINEDUC), se esté cerrando este afio, incluyendo un proceso de
salida del PMA y otro de sostenibilidad de la intervencién por parte de los GADs. Por lo expuesto, se ha
identificado la necesidad de compilar las buenas practicas, lecciones aprendidas y experiencias de los territorios
en donde se llevd a cabo esta intervencién. Con este fin, se desarrolla el presente taller liderado por el MINEDUC
y el PMA, con la participacion del Ministerio de Agricultura (MAG) y los Gobiernos Auténomos Descentralizados
de Imbabura, Tulcdn, Montufar y Sucumbios.
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En este espacio, ademads, se obtendran reflexiones y recomendaciones para el nuevo modelo gubernamental de
gestién de la alimentacién escolar, que apoyaran a la territorializacién del mismo, considerando enfoques no
sélo de rendimiento escolar, sino que promuevan acciones que permitan cerrar la brecha de nutrientes de lasy
los escolares y que fomenten el mejoramiento de su estado nutricional.

Objetivos del taller: |

Generar un espacio de didlogo en el cual se presenten las experiencias de los multiples actores que participaron
en el modelo de compras locales vinculado a la alimentacién complementaria implementado por el Programa
Mundial de Alimentos (PMA) y los Gobiernos Auténomos Descentralizados (GADs) en centros educativos rurales,
como insumos que aporten en el desarrollo de estrategias para apoyar en la territorializacion del nuevo modelo
gubernamental de gestion de Alimentacién Escolar.

AGENDA
Hora _ Actividad _ Responsable
8h00-8h30 Reglstro de Partncupantes
8h30-9h00 Bienvenida y presentacion Mario Touchette, Representante Pais PMA Ecuador
Xavier Lazo Guerrero, Ministro de Agricultura
Milton Luna Tamayo, Ministro de Educacién —
9h00-10h00 Presentacion del Modelo de Luis Fernandez — Monitoreo y evaluacién PMA §
Alimentacidn Escolar Complementaria Ecuador
_
Presentacion de los resultados de estudio 2
“Cerrando la Brecha de Nutrientes” Fernanda Sandoval — Nutricién PMA Ecuador w
enfocado a las modelaciones de
alimentacion escolar s
o
Alimentacién escolar Organizacion de las Naciones Unidas para la E:?;
Alimentacién y la Agricultura — FAO Ecuador =
10h00 - 10h30  Nuevas Perspectivas para el Futuro de la Carlos Cisneros — Gerente del Proyecto de ;‘,g
Alimentacién Escolar Alimentacién Escolar Ministerio de Educaciéon  ag!
10h30 - 11h00 Pausa Café &3
11h00 -12h30 Panel de Discusion sobre experiencias en Moderador: Observatorio de Comercio Exterior
el modelo del complemento de Delegados de:
alimentacion escolar Gobierno Auténomo Descentralizado de Imbabura
Gobierno Auténomo Descentralizado de Tulcén
Gobierno Auténomo Descentralizado de Montufar
Gobierno Auténomo Descentralizado de Esmeraldas
Gobierno Auténomo Descentralizado de Sucumbios
12h30-13h00 Preguntas a los/las expositores Moderado por: Observatorio de Comercio Exterior
13h00 - 14h00 Almuerzo
14h00 -16h00  Division en mesas de trabajo por Facilitador de mesa:
temaéticas de relevancia: Ministerio de Educacion
1. Produccién PMA
2. Salud y Nutricién Observatorio de Comercio Exterior
3. Logistica
4. Registros, monitoreoy
evaluacién
5. Administracién y finanzas
16h00 - 17h00  Presentacion del trabajo de las mesas Mesas de trabajo

mediante la metodologia “Market place”
Cierre de la primera jornada del taller




Hora
8h00-8h30
8h30-9h00

9h00 - 10h30

10h30-11h00
10h00-13h00

13h00-14h00
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DIA 2: AGENDA

Actividad Responsable
Registro de participantes
Bienvenida Carmen Galarza — Oficial de Programa PMA
Ecuador

Actividad ludica Fernanda Sandoval — Nutricionista PMA Ecuador
Presentacion en plenaria del trabajo en Moderado por:
mesas Carmen Galarza - Oficial de Programa PMA
Ecuador
Pausa-Café
Moderado por:
Carmen Galarza - Oficial de Programa PMA
Ecuador

Recomendaciones y préximos pasos

Palabras de Cierre
Almuerzo y Cierre del Taller




Para confirmar su asistencia le solicitamos enviar un correo electrénico a fernanda.calisto@wfp.org o
comunicarse al teléfono +593 2 393 9350 Ext. 2411

WFP

Programa
Mundial de
Alimentos

MINISTERIO DE EDUCACION
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PROVINCIAL DE NAPUL

PREFECTURA

Memorando Nro. 0220-2019-P ?’
\

Tena, 01 de julio de 2019

PARA: Ing. Tito Egidio Merino Quezada
Director de Gestion Administrativa

ASUNTO: DISPOSICION.- /(/Z Qf)\[

Sirvase coordinar con la SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES, nos trasladaremos a las provincias de
Tungurahua y Pichincha, a cumplir agenda en reuniones de trabajo, en las diferentes
Intituciones Publicas, el martes 02 y miércoles 03 de julio de 2019, a favor del Dr. Edison
Gustavo Chavez Vargas, Prefecto de Napo, sefior Andrés Orley Chamorro Toquetén,
Servidor Publico Administrativo 1-Camarégrafo y sefior Marco Orellana Servidor
Publico de Servicios 2-Conductor de Vehiculo Liviano, de acucrdo a la agenda que se
anexa.

= e / Q

”

Atentamente,
( REFECTURA ¢ \
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Dr: avez Vargas \pr
PREFECTO DE NAPO :
Copia:

Leda. Palmira Bomnith Paredes Llori
Directora de Apoyo de Gestién de Talento Humano

ADV
CANCELAY
Leda. Belky Ibelisa Sanchez Troya
Directora de Gestion de Promocion, Coop. lnternac_ipnal y Comunicacion
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AGENDA DEL MARTES 02 DE JULIO DE 2019

08H30: EL MSP Y EL MIES-INVITA A LA REUNION DE TRABAJO QUE TIENE COMO FINALIDAD LA
CONFORMACION DE LA MESA TECNICA INSTERSECTORIAL DEL DISTRITO 15D01.

(DEBERA ASIGNAR UN DELEGADO PERMANENTE QUE ESTE LABORANDO EN EL AREA SOCIAL DE
LA INSTITUCION).

LUGAR: EN LAS AULAS DEL TALLER DE LA CASA DE LA CULTURA DE NAPO-(CALLE RUBEN
CEVALLOS Y LAS BROMELIAS).

COORDINA: DRAMERCY ALMEIDA DIRECTORA MSP-PROF.BOLIVAR LOPEZ DIRECTOR MIES
DELEGADO: AB.JIMMY REYES DIRECTOR EJECUTIVO DE SUMAK KAWSAY WASI.

11HO00: LA EEASA-INVITA A PARTICIPAR DE LA SESION SOLEMNE CON EL MOTIVO DE LA
CELEBRACION DEL ANIVERSARIO.

LUGAR: EN EL AUDITORIO INSTITUCIONAL (AV.12 DE NOVIEMBRE Y ESPEJO) CIUDAD DE AMBATO.
COORDINA: SRA.RUTH TERAN 0984676124-032822063.

PREFECTO DE LA PROVINCIA DE NAPO-DR. EDISON CHAVEZ

14H00: REUNION DE TRABA JO CON CST- SINCHI WARMY. “ENTREGA DE PROYECTOS CTS”
LUGASR: SALA DE SESION DE PREFECTURA

COORDINA. SOFIA GREFA COORDINADORA (LIC.BELKY SANCHEZ)

DELEGADO: ING. JULIO FONSECA DIRECTOR DE GESTION PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAIJE.
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AGENDA DEL MIERCOLES 03 DE JULIO DE 2019
08h00: INVITA AL TALLER DE INTERCAMBIO DE EXPERIENCIAS DE ACTORES CLAVE EN EL
MODELO COMPLEMENTARIO DE ALIMENTOS ESCOLAR. (LOS DIAS 3 Y 4 DE JULIO)
LUGAR: HOTEL QUITO (AV.GONZALEZ SUAREZ N27-142)
COORDINA: WORLD FOOD PROGRAMME Y EL MINISTERIO DE EDUCACION
PARA CONFIRMAR LA ASISTENCIA +593 2393 9350 EXT.2411/ fernanda.calisto@wfp.orq-0999219154

PREFECTO DE LA PROVINCIA DE NAPO-DR.EDISON CHAVEZ

09H00: CONGOPE-INVITA A PARTICIPAR DEL TALLER REGIONAL PARA LA ENTREGA DE LOS
PLANES DE DESARROLLO VIAL INTEGRAL.

(SOL.AUTORIZAR LA PARTICIPACION DE LOS DIRECTORES DE VIALIDAD Y PLANIFICACION,
DOS TECNICOS DE CADA UNA DE LAS DIRECCIONES).

LUGAR: EN LA SEDE DEL GAD TUNGURAHUA DE LA CIUDAD DE AMBATO.

COORDINA: DR.EDWIN MINO ARCOS DIRECTOR EJECUTIVO

DELEGADOS: ING.EDUARDO CEVALLOS DIRECTOR DE GESTION DE VIALIDAD E
INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO.

ING.RODOLFO ESCOBAR DIRECTOR DE GESTION DE PLANIFICACION.

09H00: LA U.E.CIUDAD DE TENA-INVITA AL ACTO DE CLAUSURA DE EDUCACION INICIAL
DEL ANO LECTIVO 2018-2019.

LUGAR: CANCHA CUBIERTA DE EDUCACION INICIAL.

COORDINA: MSC.FREDY PROANO RECTOR 06 2846238

DELEGADO: AB.MONICA CASTRO DIRECTORA DE APOYO DE PARTICIPACION
CIUDADANA.

09H30: REUNION DE TRABAJO CON SINOHIDRO-DONACION DE MAQUINARIAS

LUGAR: ABASCAL N 38-42 Y PORTETE ESQUINA A LADO DEL COLEGIO 24 DE MAYO

COORDINA: LIC.MIRYAN BALDEON 0994812819 4
\ © L 0

PREFECTO DE LA PROVINCIA DE NAPO-DR.EDISON CHAVEZ U
E s ”CE‘DF‘”\.

11H00: CONGOPE (CONSORCIO DE GOBIERNOS AUTONOMOS PROVINCIALES DEL ECUADOR-
CONVOCA A LA SESION ORDINARIA DE ASAMBLEA GENERAL DE PREFECTOS
PROVINCIALES DEL ECUADOR.

LUGAR: QUITO- CONGOPE CALLE WILSON E8-166 Y 6 DE DICIEMBRE

PREFECTO DE LA PROVINCIA DE NAPO -DR.EDISON CHAVEZ

16H00: REUNION CON LA UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR

LUGAR: EN LA CIUDAD DE QUITO UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR
COORDINA: EL ING.MILTON DE LA CADENA 0997271569

PREFECTO DE LA PROVINCIA DE NAPO-DR.EDISON CHAVEZ.

17H00: GOBIERNO PROVINCIAL DE TUNGURAHUA-INVITA A PARTICIPAR A LA SESION
SOLEMNE POR EL MOTIVO DEL ANIVERSARIO DE PROVINCIALIZACION.

LUGAR: EN EL AUDITORIO DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE TUNGURAHUA.
COORDINA: EL PREFECTO DE TUNGURAHUA.
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BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha: 26-7-2019

Hora: 10:16:10

' Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP usuario: RON LLORI NANCY EDDA 1210010

Num. Ref. BCE.:14420931

[ Institucién Pablica: GAD PROV NAPO - FID | # Cta.: 1210010
| Institucién Receptora: BANCO DEL AUSTRO [ # Cta. Cte: 3600186

jLL |

. I #Cta # # 1 l
Nom.Ins.Financieral| Ben. ||Monto|ReferenciaCed.ldent Nom Ben. ta.|Fec Proc Banco|| Estado
CHAVEZ VARGAS
BANCO DEL AUSTRO _ [[15024178||  88.50 714|| 1703963502||EDISON GUSTAVO 1{{16-07-2019 00:00:00 ACREDITADA

] Total: || 88.50|Reg.:1|

CAtra's!
CANCELADO 1 6 JUL 201
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